Câmara Municipal de Maceió

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 7.392
PROJETO DE LEI Nº 64/2020
Autor: VER. JOSÉ MÁRCIO FILHO

DÁ DENOMINAÇÃO

A Câmara Municipal de Maceió Decreta:

Art. 1º Fica denominada a substituição do nome da PRAÇA CRAIBEIRAS, para
PRAÇA MARCEL TENÓRIO ALVES (LULA), situada na avenida Dr. Venceslau
Lindoso de Assis, CEP.: 57080-550, bairro Jardim Petrópolis 1, nesta cidade.

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar confeccionar a placa
relativa à denominação de que trata o artigo anterior.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2020.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
Presidente

MARIA DE FÁTIMA GALINA F. F.
SANTIAGO

 1ª Vice-Presidente

ANTÔNIO HOLANDA COSTA
2º Vice-Presidente

CARLOS IB FALCÃO BREDA
1º Secretário

SILVÂNIA BATINGA DE OLIVEIRA
BARBOSA

 2º Secretária

JOSÉ MÁRCIO DE MEDEIROS MAIA
JUNIOR

3º Secretário

Baixado Em: 10/05/2025